



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

PIERWSZE PRZYKAZANIE *ciąg dalszy*

III. "Nie będziesz miał cudzych bogów przede Mną!"

Bezbożność

2118 Pierwsze przykazanie Boże potępia grzechy bezbożności, do których należą: kuszenie Boga w słowach i czynach, świętokradztwo i symonia.

2119 *Kuszenie Boga* polega na wystawianiu na próbę - w słowach lub w uczynkach - Jego dobroci i wszechmocy. Właśnie w ten sposób Szatan chciał, by Jezus rzucił się ze Świątyni i aby przez to zmusił Boga do działania. Jezus przeciwstawia Mu słowa Boga: "Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego" (Pwt 6,16). Takie wystawianie Boga zawiera wątpliwość dotyczącą Jego miłości, opatrności i mocy .

2120 *Świętokradztwo* polega na profanowaniu lub niegodnym traktowaniu sakramentów i innych czynności liturgicznych, jak również osób, rzeczy i miejsc poświęconych Bogu. Świętokradztwo jest grzechem ciężkim, zwłaszcza jeżeli jest popełnione przeciw Eucharystii, ponieważ w tym sakramencie jest obecne w sposób substancjalny Ciało samego Chrystusa.

2121 *Symonia* jest określana jako nabywanie lub sprzedawanie rzeczywiście duchowych. Nie można przywłaszczać sobie dóbr

duchowych i traktować ich jak właściciel lub pan, ponieważ mają one swoje źródło w Bogu. Można otrzymać je darmo jedynie od Boga.

2122 "Oprócz ofiar określonych przez kompetentną władzę kościelną, szafarz nie może domagać się niczego za udzielanie sakramentów, a potrzebujący nie powinni być pozbawieni pomocy sakramentów z racji ubóstwa". Kompetentna władza określa te ofiary zgodnie z zasadą, że lud chrześcijański powinien zadbać o utrzymanie szafarzy Kościoła.

Ateizm i agnostycyzm

2123-2128 Człowiek grzeszy przeciwko czci Bożej i cnocie religijności, która nas do niej uzdalnia, przez odrzucenie i negację Boga (ateizm), przez życie jakby Boga nie było, nieliczenie się z Nim, przez agnostycyzm, który utrzymuje, że istnienia Boga nie można poznać, lub nie zajmuje się Nim.

Ateizm jest najpoważniejszym zagrożeniem dla wiary i oddawania czci Bogu.

Ciąg dalszy na poprzedniej stronie

**Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni,
Bóbrka 57,**

38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;

poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
**Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce**



**III Niedziela Wielkiego
Postu
3 marca
2024 ROKU
Numer 392**



Z niedzielnej Ewangelii - III Niedziela Wielkiego Postu

*„...Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków
powyrzucał wszystkich ze świątyni...” (J 2,15)*

A tobie to do Jezusa nie pasuje. Nie pasuje do świętości. Święty nie powinien zajmować się cudzymi grzechami, nie powinien podnosić głosu, nie powinien walczyć. Ma się zająć modlitwą: złożyć ręce, pochylić głowę, zamknąć oczy...

*“...Sporządziwszy sobie bicz ze sznurków
powyrzucał wszystkich ze świątyni...”*

A tobie to do świętego nie pasuje. Święty ma siedzieć cicho, z uśmiechem przebaczać, nastawiać drugi policzek. Oddać swój płaszcz, gdy chcą zabrać, pokornie przyjmować krzywdy, być ślepo posłusznym władzy, kochać nieprzyjaciół. Nie sprzeciwiać się, nie upominać, tolerować zło...
...Ciekawe, że o taki wizerunek chrześcijańskiego świętego najbardziej troszczą się niechrześcijańskie media i niechrześcijańskie władze...

*„...Sporządziwszy sobie bicz ze sznurków
powyrzucał wszystkich ze świątyni...”*

Zacząłeś sam wierzyć, że to nie pasuje do świętego... Tymczasem Jezus wysłał chrześcijan, by głosili Ewangelię, by głosili Prawdę – również tę trudną dla innych. Aż po krzyż. Bo chrześcijaństwo to ciągła walka. Ze złem w sobie i wokół siebie. W sercu i w domu. I w polityce, bo dotyka ona każdego z nas.

...A że w tej walce trzeba pamiętać i o miłosierdziu, i przebaczeniu, o pokorze i modlitwie – to fakt. Ale to jest to samo chrześcijaństwo. Jedno i drugie – to miłość. Grzeszących upominać...

“...Nie róbcie z domu Ojca mego targowiska...”

Bogumiła Szewczyk

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 4.03	16.00	1. Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 2. Śp. Józef Kowalski (greg.)
Wtorek 5.03	16.00	1. Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 2. Śp. Józef Kowalski (greg.)
Środa 6.03	16.00	1. Śp. Andrzej Mołocznik (greg.) 2. Śp. Józef Kowalski (greg.)
Czwartek 7.03	16.00	1. Za Parafian 2. Śp. Józef Kowalski (greg.)
Piątek 8.03	16.00	Śp. Kazimiera, Stefan, Tadeusz, Józef i Mieczysław Fedorowicz
Sobota 9.03	16.00	1. Śp. Józef Kowalski (greg.) 2. O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Martyny Mindy – 18 urodziny
Niedziela 10.03	8.30	1. O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Filipa - 11 urodziny; 2. Śp. Władysław Kaliniewicz - 17 rocznica śmierci
	12.30	Śp. Zofia Podkalicka

ORELEC

Środa 6.03	17.30	Śp. Aniela Kańczucka
Piątek 8.03	17.30	O Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 5 urodzin
Niedziela 10.03	7.00	Za Parafian
	11.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Marki Bożej dla Alicji – 3 urodziny

SOLINA

Piątek 8.03	17.30	Śp. Józef Kowalski (greg.)
Niedziela 10.03	9.45	Śp. Józef Kowalski (greg.)

Ogłoszenia Duszpasterskie – III Niedziela Wielkiego Postu 3.03.2024 r.

1. W poniedziałek przypada święto św. Kazimierza królewicza.
2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy a w Orelcu do św. Józefa.
3. W tym tygodniu przypada **I czwartek miesiąca** - o godz. 16.00 w Bóbrce będzie półgodzinna adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą o powołania oraz spowiedź.

4. W piątek 8 marca ks. Jacek odwiedzi chorych, do których przychodzi systematycznie z posługą kapłańską - od godz. 9.00.

5. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątki w Bóbrce o godz. 16.00, w Orelcu i Solinie o godz. 17.30; **Gorzkie Żale** w niedziele w Bóbrce po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie po Mszy św. o godz. 9.45, w Orelcu z kazaniem pasyjnym o godz. 15.00. Za udział w nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Odpust można uzyskać także w piątki Wielkiego Postu za odmówienie po Komunii św. przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy „O dobry i najśłodszy Jezu”.

6. W piątek adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce o godz. 20.00.

7. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.

8. W zakrystii można nabyć paschaliki – ofiara 10 zł jest ofiarą na Caritas, oraz baranki paschalne – dowolna ofiara.

9. Intencje różańcowe na marzec:

- 1). O pokój w krajach misyjnych i o powołania misyjne.
- 2). O odnowę i umocnienie wiary w obecność Jezusa Zmartwychwstałego w Kościele dla młodego pokolenia.

10. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12.30 spotkanie dla Dzieci kl. III przygotowujących się do I Komunii św. w naszej parafii.

11. Bóbrka, Solina

Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać w kopertach na tacę.

Orelec

Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu można składać do koszyka na stoliku z gazetkami.

Występuje on jako forma materializmu praktycznego, który ogranicza potrzeby i ambicje człowieka tylko do spraw materialnych i doczesnych; jako humanizm ateistyczny, który błędnie uważa, że człowiek jest sam sobie celem i sam jedynym sprawcą historii; jako, w której oczekuje się wyzwolenia człowieka przede wszystkim na drodze wyzwolenia gospodarczego i społecznego, czemu rzekomo przeszkadza religia. Według Soboru Watykańskiego II za powstanie i rozpowszechnianie się ateizmu są odpowiedzialni także wierzący, gdy zaniedbują wychowanie religijne lub fałszywie przedstawiają naukę wiary lub ujawniają braki w swoim własnym życiu religijnym, moralnym i społecznym, przez co raczej przesłaniają, aniżeli pokazują prawdziwe oblicze Boga i religii.